
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°52/CT/2022 du 08/08/2022 2/4 

Délibération n°52/CT/2022 du 08/08/2022 portant attribution d’un concours financier en 
faveur de l’amicale des anciens militaires et combattants des îles Sous-le-Vent 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU  l’ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU  le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le budget principal ; 
VU la demande du président de l’association sportive et culturelle « Te Mehani Ura » en date du 22 mars 

2022 ; 
 
Considérant la demande du président de l’amicale des anciens militaires et combattants des îles Sous-le-
Vent, monsieur François Haauti en date du 24 mars 2022 ; 
 
Considérant le bilan financier de l’année 2021 joint à la demande de subvention ; 
 
Considérant que l’amicale des anciens militaires et combattants des îles Sous-le-Vent a pour objet de venir 
en aide aux personne du monde des combattants et anciens militaire sur le plan moral et financier, mais 
aussi de maintenir le monument aux morts en l’état lors des cérémonies et d’entretenir les tombes pour les 
anciens combattants dans le besoin ou sans famille ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 8 août 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal attribue un concours financier en faveur de l’amicale des anciens 
militaires et combattants des îles Sous-le-Vent. 

 
Article 2 :  Le montant du concours financier de la commune de Tumaraa s’élève à cent mille francs 

(100 000 Fcfp). 
 
Article 3 :  La dépense est imputée au compte 6574 de la section de fonctionnement du budget principal. 
 
Article 4 :  Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et R. 421-2 du code de justice 

administrative, le tribunal administratif de la Polynésie française peut être saisi par voie de 
recours formé contre la présente délibération, dans un délai de deux (2) mois à compter de sa 
publication. Durant ce délai, un recours gracieux peut être exercé auprès des services de la 
commune de Tumaraa. Ce recours interrompt le délai du recours contentieux qui ne courra à 
nouveau qu’à compter de la réception d’une réponse, étant précisé qu’un défaut de réponse 
dans un délai de deux (2) mois vaut décision de rejet. La juridiction administrative compétente 
peut aussi être saisie par application de Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr. RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 11/08/2022

987-200015097-20220808-DEL_2022_52-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 11/08/2022

987-200015097-20220808-DEL_2022_52-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 11/08/2022

987-200015097-20220808-DEL_2022_52-DE


